

صورتجلسه کمیته اخلاق در پژوهشهای پزشکی ۱۰۰

۹۰/ ۲/۲۵

صدمین جلسه کمیته اخلاق در پژوهشهای پزشکی مورخ ۹۰/۲/۲۵ ساعت ۸ صبح در محل معاونت پژوهشی دانشگاه به منظور بررسی رعایت اصول اخلاق پزشکی در طرحهای تحقیقاتی مصوب دانشگاه تشکیل و طرح های زیر مورد بررسی قرار گرفت.

طرح های مصوب دانشکده پرستاری مامایی

۱- طرح تحقیقاتی آقای مسعود خداویسی با عنوان "طراحی الگوی نظام نظارت و ارزیابی آموزش پرست" مطرح و مشروط به انتشار نتایج تحقیق با هماهنگی کمیته اخلاق دانشگاه مورد تصویب قرار گرفت.

۲- طرح تحقیقاتی آقای مسعود خداویسی با عنوان "بررسی وضعیت موجود نظارت و ارزیابی در آموزش پرستاری" مطرح و مشروط به انتشار نتایج تحقیق با هماهنگی کمیته اخلاق دانشگاه مورد تصویب قرار گرفت.

۳- طرح تحقیقاتی خانم طاهره اشک تراب با عنوان "بررسی میزان استفاده از مهارکننده های فیزیکی در بیماران بخش های مراقبت ویژه و دیدگاه پرستاران در مورد عوامل مرتبط با استفاده از این مهارکننده ها در بیمارستان های آموزشی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شهید بهشتی در سال ۱۳۸۹" مطرح و مشروط به اخذ رضایتنامه کتبی آگاهانه از آزمودنیها و هماهنگی با مسوولین مربوطه در محل انجام تحقیق مورد تصویب قرار گرفت.

۴- طرح تحقیقاتی خانم مهناز رخشان با عنوان "بررسی تأثیر مداخله آموزشی مبتنی بر مدل لونتال بر ادراک بیماران دارای ضربان ساز قلبی از فرایند بیماری" مطرح و مشروط به اخذ رضایتنامه کتبی آگاهانه از آزمودنیها و عدم تحمیل هزینه ناشی از اجرای طرح به آزمودنیها مورد تصویب قرار گرفت.

صورتجلسه کمیته اخلاق در پژوهشهای پزشکی ۱۰۰

۹۰/ ۲/۲۵

۵- طرح تحقیقاتی خانم میمنت حسینی با عنوان "بررسی همبستگی ابعاد عملکرد خانواده و خود پنداره نوجوانان پسرسیگاری شهرزنان در سال ۱۳۸۹" مطرح و مشروط به اخذ رضایتنامه کتبی آگاهانه از آزمودنیها و هماهنگی با دانشگاه یا سازمان محل انجام تحقیق مورد تصویب قرار گرفت.

طرح های مصوب مرکز تحقیقات بیهوشی

۶- پیروجلسه ۷۳ کمیته اخلاق در پژوهشهای پزشکی مورخ ۸۸/۸/۳ طرح تحقیقاتی خانم دکتر شهناز شایقی با عنوان "مقایسه اثر بی دودی تزریق کودال بویی و اکائین-نئوستگمین با بویی و اکائین ترامادول در عمل جراحی هرنیورافی کودکان" مطرح و مقرر شد جهت داوری ارسال گردد.

۷- طرح تحقیقاتی خانم دکتر مهشید نیکوسرشت با عنوان "بررسی میزان موفقیت تزریق کودال با استفاده از سونوگرافی" مطرح و مشروط به اخذ رضایتنامه کتبی آگاهانه از آزمودنیها و عدم تحمیل هزینه ناشی از اجرای طرح به آزمودنیها مورد تصویب قرار گرفت.

طرح های مصوب مرکز تحقیقات فیتوشیمی

۸- طرح تحقیقاتی آقای دکتر فرزاد کبارفرد با عنوان "بررسی اثر ضد تجمع پلاکتی عصاره تام گیاهان جنس Allium" مطرح و مشروط به اخذ رضایتنامه کتبی آگاهانه از آزمودنیها و عدم تحمیل هزینه ناشی از اجرای طرح به آزمودنیها مورد تصویب قرار گرفت.

طرح های مصوب مرکز تحقیقات علوم رفتاری

۹- پیرو جلسه ۹۷ کمیته اخلاق در پژوهشهای پزشکی مورخ ۸۹/۱۲/۲۵ طرح تحقیقاتی آقای دکتر رضا کریم زاده نعیم با عنوان "بررسی تاثیر هیپنوتیزم بر کاهش تهوع و استفراغ ناشی از شیمی درمانی در بیماران مبتلا به سرطان پستان" مطرح و مشروط به اخذ رضایتنامه کتبی آگاهانه از آزمودنیها و عدم تحمیل هزینه ناشی از اجرای طرح به آزمودنیها و حفظ اسرار آزمودنیها و هماهنگی با پزشک معالج بیمار مورد تصویب قرار گرفت.

طرح های مصوب مرکز تحقیقات باروری و ناباروری

۱۰- طرح تحقیقاتی خانم دکتر محبوبه احمدی دولابی با عنوان "بررسی ارزش تشخیصی غلظت لاکتات مایع واژن در تشخیص پارگی پیش از موعد پرده های جنینی در زنان باردار" مطرح و مشروط به اخذ رضایتنامه کتبی آگاهانه از آزمودنیها و عدم تحمیل هزینه ناشی از اجرای طرح به آزمودنیها و هماهنگی با پزشک معالج بیمار و رعایت اصول شرعی در نمونه گیری مورد تصویب قرار گرفت.

طرح های مصوب مرکز تحقیقات اعصاب کودکان

۱۱- طرح تحقیقاتی خانم دکتر پریسا عظیمی با عنوان "بررسی نتایج درمان مبتلایان به هیدروسفالی براساس نمره ارزیابی موفقیت (ETV ETVSS)" مطرح و مشروط به اخذ رضایتنامه کتبی آگاهانه از آزمودنیها و عدم تحمیل هزینه ناشی از اجرای طرح به آزمودنیها مورد تصویب قرار گرفت.

طرح های مصوب مرکز تحقیقات کاربرد لیزر در علوم پزشکی

۱۲- طرح تحقیقاتی آقای دکتر پویا مظاهری نظری فر با عنوان "اثر نور پلاریزه درمان افسردگی اساسی" مطرح و مشروط به اخذ رضایتنامه کتبی آگاهانه از آزمودنیها و عدم تحمیل هزینه ناشی از اجرای طرح به آزمودنیها و هماهنگی با پزشک معالج بیمار مورد تصویب قرار گرفت.

طرح های مصوب مرکز توسعه پژوهشهای بالینی بیمارستان شهدای تجریش

۱۳- طرح تحقیقاتی آقای دکتر حمید رضا میرزایی با عنوان "بررسی توزیع دز اطراف اپلیکاتورهای داخل حفره ای در براکی تراپی لگن با چشمه های کبالت ۶۰ دستگاه GZP6 توسط فیلم رادیوکرومیک" مطرح و مقرر شد جهت داوری ارسال گردد.

طرح های مصوب مرکز تحقیقات عفونی اطفال

۱۴- طرح تحقیقاتی خانم دکتر کاترین نقدی وند با عنوان "بررسی حساسیت، ویژگی و ارزش اخباری مثبت و منفی تست Real time(RT-PCR نسبت به آزمایش ELISA در بیماران بروسلوزی" مطرح و مشروط به اخذ رضایتنامه کتبی آگاهانه از آزمودنیها و عدم تحمیل هزینه ناشی از اجرای طرح به آزمودنیها مورد تصویب قرار گرفت.

۱۵- طرح تحقیقاتی خانم دکتر آناهیتا سنایی دشتی با عنوان "بررسی تاثیر پروبیوتیک ها در پیشگیری از انتروکولیت نکروران در نوزادان زیر ۳۵ هفته بستری در NICU در بیمارستان مهدیه" مطرح و مقرر شد جهت داوری ارسال گردد.

۱۶- طرح تحقیقاتی خانم دکتر فاطمه فلاح با عنوان "بررسی فراوانی کلسی ویروس در مدفوع کودکان ایرانی مبتلا به اسهال به روش RT-PCR در سالهای ۱۳۸۹-۱۳۸۶"

مطرح و مشروط به اخذ رضایتنامه کتبی آگاهانه از ولی قانونی آزمودنیها و عدم تحمیل هزینه ناشی از اجرای طرح به ولی قانونی آزمودنیها مورد تصویب قرار گرفت.

طرح های مصوب مرکز توسعه پژوهشهای بالینی بیمارستان اختر
۱۷- طرح تحقیقاتی آقای دکتر حمید رضا حسین زاده با عنوان "مقایسه لنگش ناشی از ضعف عضلات ابداکتور پس از تعویض کامل مفصل هیپ با دو اپروچ جانبی modified Harding و خلفی Kocher-Langenbeck در بیماران مراجعه کننده به بیمارستان اختر در سال های ۸۸-۸۴" مطرح و مشروط به اخذ رضایتنامه کتبی آگاهانه از آزمودنیها و عدم تحمیل هزینه ناشی از اجرای طرح به آزمودنیها مورد تصویب قرار گرفت.

۱۸- طرح تحقیقاتی آقای دکتر حمیدرضا حسین زاده با عنوان "مقایسه stability محل اتصال پیچ به پلاک در پلاک های Atlantic polyaxial locking با پلاک های Uniaxial locking در مدل استئوتومی پروگزیمال تیبیا به روش medial opening wedge" مطرح و مشروط به اخذ رضایتنامه کتبی آگاهانه از آزمودنیها و عدم تحمیل هزینه ناشی از اجرای طرح به آزمودنیها مورد تصویب قرار گرفت.

۱۹- طرح تحقیقاتی آقای دکتر حمیدرضا حسین زاده با عنوان "بررسی مورفولوژی پلاتوی تیبیای طبیعی در گروهی از مراجعه کنندگان به بیمارستان اختر در سال ۱۳۸۹" مطرح و مشروط به حفظ اسرار آزمودنیها مورد تصویب قرار گرفت.

۲۰- طرح تحقیقاتی آقای دکتر سید مرتضی کاظمی با عنوان "مقایسه دقت اندازه گیری سرفمور در جراحی Bipolar hemiarthroplasty با روش های caliper و Full circular template در بیماران مراجعه کننده به بیمارستان های دانشگاه علوم پزشکی

شهید بهشتی در سال ۱۳۸۹ "مطرح و مشروط به اخذ رضایتنامه کتبی آگاهانه از صاحبان بافت مورد تصویب قرار گرفت.

۲۱- طرح تحقیقاتی آقای دکتر سید مرتضی کاظمی با عنوان "مقایسه نتایج کشت دست جراحان ارتوپدی پس از شستشو با آب شهری با شستشو با دکوسپت، نرمال سالین، آب مقطر و بتادین در بیمارستان اختر در سال ۱۳۹۰" مطرح و مشروط به اخذ رضایتنامه کتبی آگاهانه از آزمودنیها مورد تصویب قرار گرفت.

۲۲- طرح تحقیقاتی آقای دکتر سید مسعود هاشمی با عنوان "بررسی میزان تاثیر بلوک عصب سوپرااسکاپولار به کمک سونوگرافی و تکنیک moore در درمان دردهای مزمن شانه" مطرح و مقرر شد جهت داوری ارسال گردد.

طرح های مصوب دانشکده داروسازی

۲۳- طرح تحقیقاتی آقای دکتر محمد عباسی نظری با عنوان "بررسی تاثیر قرص آهسته رهش باکلوفن در کنترل علائم (GERD)" مطرح و مقرر شد جهت داوری ارسال گردد.

طرح های مصوب مرکز تحقیقات فیزیوتراپی

۲۴- طرح تحقیقاتی آقای دکتر ژاندارک اقلیدی با عنوان "بررسی مقایسه ای میزان اختصاص منابع توجه به کنترل پاسچر کودکان مبتلا به فلج مغزی همی پلژی و کودکان سالم از دیدگاه رفتار دینامیک غیرخطی" مطرح و مشروط به اخذ رضایتنامه کتبی آگاهانه از ولی قانونی آزمودنیها و عدم تحمیل هزینه ناشی از اجرای طرح به ولی قانونی آزمودنیها و حفظ اسرار آزمودنیها و هماهنگی با پزشک معالج بیمار مورد تصویب قرار گرفت.

۲۵- طرح تحقیقاتی خانم دکتر صدیقه سادات نعیمی با عنوان " بررسی تاثیر انجام فعالیت دوگانه بر شاخص تعادلی دو جنس در گروههای سنی جوان و مسن " مطرح و مشروط به اخذ رضایتنامه کتبی آگاهانه از آزمودنیها و عدم تحمیل هزینه ناشی از اجرای طرح به آزمودنیها مورد تصویب قرار گرفت.

طرح های مصوب دانشکده پزشکی

۲۶- طرح تحقیقاتی خانم دکتر مرزده حاکمی والا با عنوان "تعیین رابطه ژنوتیپ سویه های هلیکوباکتر پیلوری ایرانی با نوع گاستریت " مطرح و مشروط به اخذ رضایتنامه کتبی آگاهانه از آزمودنیها و عدم تحمیل هزینه ناشی از اجرای طرح به آزمودنیها مورد تصویب قرار گرفت.

۲۷- پایان نامه تحقیقاتی آقای دکتر رضا جباری با عنوان " پیوند سلولهای پیش ساز عصبی مشتق از سلولهای پرتوان القایی و سلولهای بنیادی عصبی به میمونهای مدل ضایعه نخاعی " مطرح و مورد تصویب قرار گرفت.

طرح های مصوب مرکز تحقیقات پرتئومیکس

۲۸- طرح تحقیقاتی آقای دکتر محسن نفر با عنوان "بررسی پروتئومیکی ادرار بیماران مبتلا به (Focal Segmental Glomerulosclerosis FSGS) و بررسی ارتباط آن با پاسخ به درمان با استروئید " مطرح و مورد تصویب قرار گرفت.

طرح های مصوب دانشکده دندانپزشکی

۲۹- پایان نامه تحقیقاتی خانم دکتر ساناز کیوانفر با عنوان "بررسی رابطه میان غلظت Toll-like Receptor2 (TLR2) بزاق با پوسیدگی های زودرس دوران کودکی (ECC)" مطرح و مشروط به اخذ رضایتنامه کتبی آگاهانه از آزمودنیها و عدم تحمیل هزینه ناشی از اجرای طرح به آزمودنیها مورد تصویب قرار گرفت.

۳۰- پایان نامه تحقیقاتی خانم دکتر فاطمه رضایی دخت ممقانی با عنوان "بررسی ترکیبات بیوشیمیایی بزاق در مبتلایان به نارسایی کلیوی پیشرفته (End Stage Renal Disease)" مطرح و مشروط به اخذ رضایتنامه کتبی آگاهانه از آزمودنیها و عدم تحمیل هزینه ناشی از اجرای طرح به آزمودنیها و هماهنگی با محل انجام تحقیق مورد تصویب قرار گرفت.

۳۱- پایان نامه تحقیقاتی خانم دکتر فاطمه نقره کار شیرازی با عنوان "مقایسه تاثیر استفاده کمکی از تزریق آرتیکائین و لیدوکائین در صورت عدم موفقیت تزریق تنه ای عصب Inferior alveolar در بیماران مبتلا به Irreversible pulpitis" مطرح و مقرر شد جهت داوری ارسال گردد.

طرح های مصوب مرکز تحقیقات علوم دارویی

۳۲- طرح تحقیقاتی خانم دکتر مهشید مهدیزاده با عنوان "بررسی تاثیر داروی aprepitant در کنترل استفراغ بیماران مغز استخوان" مطرح و مورد تصویب قرار گرفت.

صورتجلسه کمیته اخلاق در پژوهشهای پزشکی

شماره ۱۰۰

تاریخ ۹۰/۲/۲۵

دکتر حمید علوی مجد	دکتر علی دباغ
حجت الاسلام والمسلمین مرتضی عبدالجباری	دکتر مصطفی رضایی طاویرانی

آقای عباس علی یارمحمدی	دکتر محمود عباسی
------------------------	------------------